
 

 
P.le Vittorio Veneto,1  -  43052 - COLORNO (Parma)  

Codice Meccanografico: PRIC80700P  -  C.F.: 80011470343  -  Cod. Univoco: ufriao  –  Codice IPA: istsc_pric80700p 
Tel. 0521.815421- Fax  0521.312171 - web: www.iccolorno.edu.it - email: pric80700p@istruzione.it - pec: pric80700p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Pier Luigi Belloni” 
P.le Vittorio Veneto,1 

43052 - COLORNO (Parma) 
Tel. 0521.815421 

Cod.Mecc.: PRIC80700P  -  C.F.: 80011470343  -  Cod. Univoco: ufriao  –  Codice IPA: istsc_pric80700p - mail: pric80700p@istruzione.it - pec: pric80700p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
Colorno, 04 aprile 2025       

 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di organizzazione del 

viaggio di istruzione a BOARIO T. (BS) delle classi TERZE C-D di Scuola Primaria 

dell’Istituto Comprensivo “P.L. Belloni” di Colorno (PR) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che occorre procedere all’affidamento di un incarico per l’organizzazione di un 

viaggio di istruzione a Boario T. (BS)  da effettuarsi nei seguenti periodi: 

dal 08/04/2025 al 08/04/2025 classi terze C-D  per 39 alunni e n. 5 Docenti della Scuola 

Primaria; 

 

PRESO ATTO che i viaggi di istruzione saranno finanziati interamente dalle quote individuali che 

saranno versate dalle famiglie sul bilancio della scuola con il servizio Pago in Rete; 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 163/06 in materia di “Codice dei Contratti”; 

 

VISTO il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTA la delibera n. 3/3 del 12 Febbraio 2024, con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato 

il Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2024; 

 

ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip coerenti con le esigenze della 

scuola; 

 

PRESO ATTO che il preventivo della Ditta di trasporti ANDROMEDA’S srl del 16/01/2025 soddisfa 

le esigenze della scuola per caratteristiche prezzo e qualità; 

 

CONSIDERATO il contratto stipulato con l’affidatario del servizio in data 04/04/2025 e 

Protocollato con il n. 2110; 

 

 

 

P
R

IC
80

70
0P

 -
 A

37
A

T
U

X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

11
 -

 0
4/

04
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 I

Firmato digitalmente da NICOLA MAGNANI

mailto:pric80700p@istruzione.it
mailto:pric80700p@pec.istruzione.it


 

 
P.le Vittorio Veneto,1  -  43052 - COLORNO (Parma)  

Codice Meccanografico: PRIC80700P  -  C.F.: 80011470343  -  Cod. Univoco: ufriao  –  Codice IPA: istsc_pric80700p 
Tel. 0521.815421- Fax  0521.312171 - web: www.iccolorno.edu.it - email: pric80700p@istruzione.it - pec: pric80700p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Pier Luigi Belloni” 
P.le Vittorio Veneto,1 

43052 - COLORNO (Parma) 
Tel. 0521.815421 

Cod.Mecc.: PRIC80700P  -  C.F.: 80011470343  -  Cod. Univoco: ufriao  –  Codice IPA: istsc_pric80700p - mail: pric80700p@istruzione.it - pec: pric80700p@pec.istruzione.it 

 

 

 

ATTESO che il costo del viaggio è il seguente: 

Viaggio del 08/04/2025 € 1.100,00 iva inclusa cod. CIG B65B392D1B; 

 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di 

cui all’art.80 del D.Lgs.n°50/2016; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni in premessa l’affidamento diretto per i viaggi di istruzione alla Ditta 

ANDROMEDA’S srl; 

 

✓ Di individuare l’operatore economico in base all’art. 50 del D.Lgs del 31/03/2023 n. 36, 

per affidamenti di forniture e servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro, mediante 

affidamento diretto. 

 

✓ Di assumere apposito impegno di spesa per un costo complessivo presunto pari € 2.200,00 

iva inclusa da imputare all’attività denominata Viaggi di Istruzione Finanziamenti per viaggi di 

istruzione da famiglie e altri Enti.; 

 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di regolare ordine e presentazione di regolare fattura 

elettronica, ai sensi del D.M.n°55/2013, e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art. 

5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito web della scuola nella sezione 

Amministrazione Trasparente ed è immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Nicola Magnani 

 

P
R

IC
80

70
0P

 -
 A

37
A

T
U

X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

11
 -

 0
4/

04
/2

02
5 

- 
IV

.6
 -

 I

Firmato digitalmente da NICOLA MAGNANI

mailto:pric80700p@istruzione.it
mailto:pric80700p@pec.istruzione.it

		2025-04-04T10:23:41+0200
	Nicola Magnani




